[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЮРЬЕВЕЦКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от    17.02.2015г.    № 83
             г. Юрьевец
О создании рабочей группы по легализации трудовых отношений
в Юрьевецком муниципальном районе
В целях сокращения масштабов неформальной занятости, легализации трудовых отношений и повышения собираемости страховых взносов во внебюджетные фонды Юрьевецкого муниципального района
ПОСТОНОВЛЯЕТ:
1. Создать рабочею группу по легализации трудовых отношений в Юрьевецком муниципальном районе (приложение 1).
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Юрьевецкого муниципального района.
3.  Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации
Юрьевецкого муниципального района                         Ю.И. Тимошенко
Приложение 1
                                                                                              к постановлению администрации

                                                                                              Юрьевецкого муниципального
                                                                                              района  от 17.02.2015г.    № 83
Состав рабочей группы
по легализации трудовых отношений
в Юрьевецком муниципальном районе
	Председатель рабочей группы

	Круглов Д.А.
	заместитель главы администрации Юрьевецкого  муниципального района, председатель КУМИЗО.

	Заместитель председателя рабочей группы

	Смыслова Е.В.
	Заместитель главы администрации Юрьевецкого муниципального района, начальник финансового отдела.

	Секретарь рабочей группы

	Мокина С.Н.
	главный специалист отдела экономики и ЖКХ администрации Юрьевецкого муниципального района.

	Член рабочей группы

	Гурьянова О.Н.

	начальник отдела экономики и ЖКХ администрации Юрьевецкого муниципального района;

	Косолапкина Е.С.
	начальник управления правового обеспечения администрации Юрьевецкого муниципального района;

	Пахотина М.Б.
	начальник управления сельского хозяйства и продовольствия администрации Юрьевецкого муниципального района;

	Зубова Т.В.
	начальник межрайонной ИФНС России  № 7 по Ивановской области (по согласованию);

	Баранова С.А.
	директор ОГКУ «Юрьевецкий ЦЗН» (по согласованию);

	Урусова О.В.
	 начальник отдела ПУ, АСВ, ВС и ВЗ  УПФР в Юрьевецком  муниципальном   районе (по согласованию);

	Таламаев С.А.
	заместитель начальника отдела полиции №9 (г.Юрьевец) МО МВД России «Кинешемский» (по согласованию);

	Федулитова А.В.
	ведущий специалист-уполномоченный ГУ – ИРО ФСС РФ по Юрьевецком району (по согласованию);

	Идрисов Г.А.
	председатель координационного совета профсоюзов в Юрьевецком муниципальном районе (по согласованию).

Приложение 2

                                                                                              к постановлению администрации

                                                                                              Юрьевецкого муниципального
                                                                                              района  от  17.02.2015 г.   № 83
ПОЛОЖЕНИЕ

о  рабочей группе по легализации трудовых отношений
 в Юрьевецком муниципальном районе

1.Общие положения

1.1.Рабочая группа по легализации трудовых отношений в Юрьевецком муниципальном районе - является постоянно действующим коллегиальным совещательным органом при администрации Юрьевецкого муниципального района (далее-Администрация).

1.2.Рабочая группа создана в целях сокращения масштабов неформальной занятости, легализации трудовых отношений и повышения собираемости страховых взносов во внебюджетные фонды Юрьевецкого муниципального района.
1.3.Рабочая группа в своей деятельности руководствуется действующим законодательством Российской Федерации, нормативными правовыми актами Ивановской области, Юрьевецкого муниципального района и настоящим Положением.

2.Задачи рабочей группы
Основными задачами рабочей группы являются:

2.1.Подготовка предложений по созданию условий для решения вопросов своевременной выплаты, повышения уровня оплаты труда и легализации трудовых отношений.

2.2.Анализ исполнения трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права в сфере оплаты труда.

2.3. Рассмотрение вопросов, связанных с несвоевременной выплатой заработной платы и легализацией трудовых отношений, на заседаниях рабочей группы  с приглашением руководителей предприятий-должников
2.4. Определение эффективных методов воздействия на работодателей, имеющих задолженность по выплате заработной платы, а также легализации трудовых отношений работников
2.5. Осуществляет разъяснительную работу среди работодателей и работников о необходимости повышения заработной платы и легализации трудовых отношений.
3.Права рабочей группы

             Рабочая группа в пределах своей компетенции имеет право

             3.1. Запрашивать информацию по вопросам, относящимся к

компетенции рабочей группы в межрайонной ИФНС России  № 7 по Ивановской области, в УПФР в Юрьевецком районе в  ГУ – ИРО ФСС РФ по Юрьевецком району.
              3.2.В случаях выявления нарушений действующего законодательства в части, касающейся оплаты труда со стороны работодателей, направлять информацию о таких нарушениях в Государственную инспекцию труда по Ивановской области, органы государственного надзора и контроля для принятия соответствующих мер.

4.Организация деятельности рабочей группы

4.1.Рабочую группу возглавляет председатель. В случае его временного отсутствия руководство возлагается на заместителя.

             4.2.Заседания рабочей группы  проводятся по мере необходимости, но не реже двух раз в месяц.

              4.3.Заседание рабочей группы считается правомочным, если на нём присутствуют не менее четырех членов рабочей группы. Решения на заседании рабочей группы принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов рабочей группы, путём открытого голосования и оформляются протоколом. В случае равенства голосов, голос председательствующего на заседании является решающим.

            4.5.Решения рабочей группы носят рекомендательный характер, направляются членам рабочей группы, в соответствующие органы и заинтересованные организации.